

Förtroendevalde revisorns granskning av Föreningen Skogens verksamhet år 2012

Som förtroendevald revisor är min uppgift främst att göra en bedömning av hur styrelse och VD hanterat sitt uppdrag. Årsmötet är min uppdragsgivare. Mina utgångsdokument är stadgar, protokoll, verksamhetsplaner och samtal med föreningens nyckelpersoner.

I förra årets revisionsrapport som avsåg föreningens verksamhet 2011 konstaterade jag att Föreningen Skogen har en mycket vid ändamålsparagraf (§2) samtidigt som medlemmarna har en begränsad relation till sin förening. Årsmötet, som är öppet för alla medlemmar, ger inte utrymme att diskutera föreningens framtidsfrågor och under verksamhetsåret är dialogen mellan styrelse och medlem begränsad.

Föreningens legitimitet baseras i hög grad på att årsmötet och den enskilde medlemmen har möjlighet att påverka verksamhetens inriktning.

Jag noterar att styrelsen intensifierat arbetet för att stärka relationen mellan medlem och förening men mycket återstår att göra och styrelsen gör rätt i att ägna detta arbete stor uppmärksamhet även under 2013.

Verksamhetsårets styrelsemöten samt årsmötet är väl protokollförda. Jag noterar att den nya organisationen för Skogen i Skolan tagits emot väl av branschen. Jag noterar vidare att styrelsen funnit nya arbetsformer samt arbetar med konkreta framtidsfrågor kring såväl medlemsnytta som ekonomi. Vissa förändringar är, eller blir inom kort, synliga. Som exempel kan nämnas att styrelsen presenteras på hemsidan, att ett nummer av "Skogsliv" kommer att presentera verksamhet och styrelse samt en ökad användning av sociala medier. Strategiarbetet vad gäller tidningen Skogens framtid är utomordentligt viktigt eftersom föreningens ekonomi i så hög grad beror på tidningens lönsamhet.

I övrigt ansluter jag mig till vår auktoriserade revisors synpunkter. Som förtroendevald revisor blir min slutsats att styrelse och ledning förvaltar verksamheten på ett bra sätt men att man även fortsättningsvis har en stor utmaning i framtidsfrågor som medlemsnytta och medlemsdemokrati där utmaningen är att skapa en struktur som är anpassad till morgondagens medlem.

Som förtroendevald revisor instämmer jag med föreningens auktoriserade revisor att styrelsen beviljas ansvarsfrihet.

Löt den 21 februari 2013



Peter Staland
Förtroendevald revisor